平成２４年７月３日

 報道機関各位

                       岐阜大学総合企画部総務課

                        Tel:293－2009 Fax:293－2021

                        E-mail  kohositu@gifu-u.ac.jp

募集記事の掲載依頼について（依頼）

日頃より本学の教育・研究活動にご支援いただきありがとうございます。

本学工学部ものづくり技術教育支援センターでは子供たちに，ものを作る課程での「楽しさ」「お

もしろさ」とともに，完成したときの「喜び」「満足感」「達成感」を味わってもらうことを目的に

「ものづくり体験学習」を開催いたします。つきましては，貴社の情報コーナー等で紹介していた

だきたく存じますので，よろしくお取り計らい願います。また，当日の取材につきましても併せて

お願いいたします。

記

 行事名

主 催：岐阜大学工学部ものづくり技術教育支援センター ものづくり技術開発支援室

日 時：平成２４年７月２５日（水） ９時３０分～１１時３０分（受付９時から）

場 所：岐阜大学工学部 別棟 機械工場（別紙参照）

参加費：無料

対 象：小学４，５，６年生

定 員：先着１２名

内 要：手回し発電機および２足歩行メカの製作

申込締切日：７月１９日（木）（定員になり次第〆切とさせていただきます）

申込み方法：電話（平日 8:30～17：00），メールどちらでも OK です。

      TEL：０５８－２９３－２３７４（岐阜大学・機械工場）

      E-mail：kohjo@gifu-u.ac.jp

以下の必要事項をご連絡ください。

１） 参加者のご氏名（フリガナ）

２） 学校名・学年・性別

３） 郵便番号・住所

４） 電話番号（保護者の緊急連絡先・携帯電話可）

５） 保護者のご氏名

６） 交通手段（自家用車，バス，自転車など）

問い合わせ先：〒５０１－１１９３  岐阜市柳戸 1-1 岐阜大学工学部ものづくり技術教育支援

センター ものづくり技術開発支援室（機械工場）

TEL：０５８－２９３－２３７４  E-mail：kohjo@gifu-u.ac.jp

URL：http://www1.gifu-u.ac.jp/~kohjo/taiken24/H24taiken.htm

ものづくり体験学習
「手回し発電式２足歩行メカを作ろう！」